

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШЕНИЕ

от 23.08.2018 г. № 89 г. Сысерть

О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа от 23.12.2010 № 347 «Об утверждении Положения об Администрации Сысертского городского округа» (с изменениями от 28.01.2011 № 354, от 29.06.2017 № 623, от 22.05.2018 № 62)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сысертского городского округа, принятым Решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 № 81, в целях приведения нормативно-правовой базы Сысертского городского округа в соответствие с действующим законодательством, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

- 1. Внести в главу 5 «Правовые акты Администрации» решения Думы Сысертского городского округа от 23.12.2010 № 347 «Об утверждении Положения об Администрации Сысертского городского округа» (с изменениями от 28.01.2011 № 354, от 29.06.2017 № 623, от 22.05.2018 № 62) следующее изменение:
 - 1) пункт 5.1 главы 5 изложить в новой редакции:
- «5.1. Глава Сысертского городского округа, исполняя полномочия Главы Администрации Сысертского городского округа, в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Свердловской области, Уставом Сысертского городского округа, издает постановления Администрации по вопросам местного значения вопросам, связанным cосуществлением государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также распоряжения Главы Сысертского городского округа по вопросам организации работы Администрации Сысертского городского округа.».
- 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Думы Сысертского городского округа Зырянова А.М.

Председатель Думы Сысертского городского округа

А.Г. Карамышев

Глава Сысертского городского округа

Д.А. Нисковских